providencia fue posteriormente revocada por el Tribunal Superior de Ibagué 

mediante sentencia de 18 de diciembre de 2019, en la que se le declaró 

responsable, en condición de coautor, del delito de hurto calificado y agravado 

y se le condenó a ciento cincuenta y cuatro (154) meses de prisión e 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo 

lapso. Con ocasión de dicha condena, luego de su lectura en audiencia llevada 

a cabo el 22 de enero de 2020, en su presencia y la de su abogado defensor, el

[...]

Revocar la sentencia adiada el 27 de agosto de 2018, a través de la cual el 

Juzgado Quinto Penal del Circuito de Ibagué, absolvió a Boris Fernando 

Marín Muñoz del delito de hurto calificado y agravado, de acuerdo a las 

razones expuestas. SEGUNDO. Condenar al señor Boris Fernando Marín 

Muñoz (…) a la pena de ciento cincuenta y cuatro (154) meses de prisión e 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término 

igual al de la pena principal, como coautor responsable del delito de hurto 

calificado y agravado previsto en el inciso segundo del artículo 240 del Código